
Σελίδα 1 από 3 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---------- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

---------- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ – ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 

ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β’ 
---------- 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.-Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Παναγόπουλος Ανδρέας 

Παπαπαναγιώτου Δημήτριος 
Τηλέφωνο: 210- 3442387, 210-3442789 
e-mail: t09pde1@minedu.gov.gr 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
 
 
Μαρούσι, 16/10/2020 
Βαθμ. Προτερ.: ΕΠΕΙΓΟΝ 
Αρ. Πρωτ.: 141696/Ε1 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

Θέμα: Πρόσληψη 11 εκπαιδευτικών Β/θμιας Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, κλάδων ΠΕ02 και ΠΕ03, 

ως προσωρινών αναπληρωτών, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για την 

κάλυψη λειτουργικών κενών, τα οποία προκύπτουν από λόγους συναφείς με τη μετάδοση και 

διασπορά του νέου κορωνοϊού COVID-19, των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής 

Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.), για το διδακτικό έτος 2020-2021, σε εφαρμογή του άρθρου 35 του ν. 

4722/2020 (Α΄ 177). 

 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. του κεφαλαίου Ε’ (άρθρα 53-67) του ν. 4589/2019 (Α΄ 13), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ιδίως 

του άρθρου 63, 

β. του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»,και 

γ. του άρθρου 35 «Προσλήψεις προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών και μελών Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού προσωπικού κατά το διδακτικό έτος 2010-2021» 

του ν. 4722/2020 (Α΄ 177) «Κύρωση: α) της από 10.8.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

«Επείγουσες ρυθμίσεις αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών του Εθνικού Συστήματος Υγείας, προστασίας 

από τη διασπορά του κορωνοϊού COVID-19, στήριξης της αγοράς εργασίας και διευκόλυνσης της 

εκπαιδευτικής διαδικασίας» (A' 157) […]», και 

2. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

3. Τo π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

4. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

http://www.minedu.gov.gr/
file://srvfs01/FileServer/Γ.Δ%20Προσωπ.%20Πρωτ.%20κ.%20Δευτ.%20Εκπαίδευσης/Δνση%20Διορισμων-Προσλήψεων/Τμήμα%20Α/ΕΓΚΥΚΛΙΟΙ/2019/ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ%20ΚΕΝΩΝ/t09pde1@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΙΑΞ46ΜΤΛΗ-ΛΓΠ



Σελίδα 2 από 3 

5. Την αριθμ. 94763/Γ2/8.6.2018 (ΑΔΑ: 61ΠΔ4653ΠΣ-ΧΚΚ) υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση 

Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

6. Την αριθμ. 104627/ΓΔ5/7.8.2020 (Β΄3344) υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και 

τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)»  

7. Τους τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Β΄ υποψήφιων εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης και τους τελικούς επικουρικούς αξιολογικούς 

πίνακες της παραγράφου 4 του άρθρου 58 του ν.4589/2019 κατηγορίας ΠΕ (Γ΄ 937/2020, όπως 

τροποποιήθηκε με το Γ΄ 1170/2020). 
8. Tο έργο με Κωδικό έργου 2020ΣΕ44520002 και τίτλο «Πληρωμή προσωρινών αναπληρωτών 

εκπαιδευτικών, καθώς και Ειδικού Εκπαιδευτικού και Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.-Ε.Β.Π.) του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων για την κάλυψη έκτακτων αναγκών λόγω της εμφάνισης και 

διάδοσης του κορωνοϊού (COVID-19)», που έχει εγκριθεί στη Συλλογική Απόφαση Έργων (ΣΑΕ) 445/2 με 

την αριθ. 101777/29.9.2020 (ΑΔΑ: 6ΠΖ046ΜΤΛΡ-01Ω) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων και χρηματοδοτείται από το Συγχρηματοδοτούμενο Σκέλος του Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

9. Την αριθμ. 140943/Ε1/15.10.2020 υ.α. με θέμα «Κατανομή πιστώσεων 11.111 προσωρινών 

αναπληρωτών εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού και 

Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π. & Ε.Β.Π.) σχολικού έτους 2020-2021 του Συγχρηματοδοτούμενου 

Σκέλους του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων για την κάλυψη εκτάκτων αναγκών λόγω της 

εμφάνισης και διάδοσης του κορωνοϊού (COVID-19)». 

10. Την αριθμ. 141179/Ε1/15.10.2020 Εγκριτική Πράξη της Υπουργού ΠΑΙ.Θ. περί του αριθμού των προς 

πλήρωση λειτουργικών κενών ανά κλάδο, ειδικότητα, εκπαιδευτική δομή και βαθμίδα εκπαίδευσης 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 4 της αριθμ. 104627/ΓΔ5/7.8.2020 (Β΄3344) 

υπουργικής απόφασης. 

11. Τις αιτήσεις-δηλώσεις προτίμησης των υποψήφιων εκπαιδευτικών που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της 

αριθμ. 127566/Ε1/23.9.2020 (ΑΔΑ: ΩΥΟ246ΜΤΛΗ-Η4Σ) σχετικής  πρόσκλησης της Υπουργού ΠΑΙ.Θ.. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Προσλαμβάνουμε  11 εκπαιδευτικούς Β/θμιας Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης κλάδων ΠΕ02 και ΠΕ03 ως 

προσωρινούς αναπληρωτές, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για την κάλυψη των 

λειτουργικών αναγκών, οι οποίες προκύπτουν από λόγους συναφείς με τη μετάδοση και διασπορά του 

νέου κορωνοϊού COVID-19 (άρθρο 35 του ν. 4722/2020 (Α΄ 177), των Κέντρων Εκπαιδευτικής και 

Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.), σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 

Α/Α 
Α/Α 

ΡΟΗΣ 
ΤΥΠΟΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 

ΠΑΤΡΩ
ΝΥΜΟ 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟ
ΤΗΤΑ 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΣΕΙΡΑ 

ΠΙΝΑΚΑ 
ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΚΕΣΥ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΩΡΑ
ΡΙΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

1 9 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΛΑΖΑΡΗ ΕΛΕΝΗ 

ΔΗΜΗΤ
ΡΑΚΗΣ ΠΕ02 ΠΕ02 Β 1645 54,43 

ΚΕΣΥ 2o Β΄ 
ΑΘΗΝΑΣ ΑΠΩ ΑΤΤΙΚΗΣ 

2 16 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΖΗΣΗ ΜΑΡΙΑΝΘΗ 

ΓΕΩΡΓΙ
ΟΣ ΠΕ02 ΠΕ02 Β 1696 53,73 ΚΕΣΥ ΣΕΡΡΩΝ ΑΠΩ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

3 17 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΜΠΟΥΜΗ ΜΑΡΤΙΝΑ 

ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤΙΝΟΣ ΠΕ02 ΠΕ02 Β 1702 53,63 

ΚΕΣΥ 2o Δ΄ 
ΑΘΗΝΑΣ ΑΠΩ ΑΤΤΙΚΗΣ 

4 26 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΥ ΦΙΛΟΜΕΝΗ 

ΒΑΣΙΛΕΙ
ΟΣ ΠΕ02 ΠΕ02 Β 1766 52,68 

ΚΕΣΥ 2o Δ΄ 
ΑΘΗΝΑΣ ΑΠΩ ΑΤΤΙΚΗΣ 

5 27 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΧΕΙΡΑΚΗ ΡΑΦΑΕΛΑ 

ΔΑΜΙΑ
ΝΟΣ ΠΕ02 ΠΕ02 Β 1767 52,65 

ΚΕΣΥ 1o 
Β΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΠΩ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

6 40 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΣΙΟΥΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΓΕΩΡΓΙ
ΟΣ ΠΕ02 ΠΕ02 Β 1815 52,08 ΚΕΣΥ 1o ΠΕΙΡΑΙΑ ΑΠΩ ΑΤΤΙΚΗΣ 

7 47 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΜΠΟΖΙΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΓΕΩΡΓΙ
ΟΣ ΠΕ02 ΠΕ02 Β 1835 51,88 ΚΕΣΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΠΩ ΚΡΗΤΗΣ 

8 49 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΟΚΚΙΝΟΥ 

ΘΕΟΔΩΡΑ-
ΕΙΡΗΝΗ 

ΑΠΟΣΤ
ΟΛΟΣ ΠΕ02 ΠΕ02 Β 1839 51,83 ΚΕΣΥ 2o ΠΕΙΡΑΙΑ ΑΠΩ ΑΤΤΙΚΗΣ 

9 58 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΔΑΛΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΩΜΑΣ ΠΕ02 ΠΕ02 Β 1901 51 ΚΕΣΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΑΠΩ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

https://diavgeia.gov.gr/doc/ΩΥΟ246ΜΤΛΗ-Η4Σ?inline=true
ΑΔΑ: ΩΙΑΞ46ΜΤΛΗ-ΛΓΠ



Σελίδα 3 από 3 

10 16 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΠΑΣΧΑΛ
ΗΣ ΠΕ03 ΠΕ03 

Επικουρικ
ός 563 33,08 ΚΕΣΥ ΕΒΡΟΥ ΑΠΩ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

11 29 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΡΑΝΙΔΙΩΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΣΥΜΕΩ
Ν ΠΕ03 ΠΕ03 

Επικουρικ
ός 670 29,43 ΚΕΣΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΑΠΩ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
 

Οι προσληφθέντες οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από τη Δευτέρα 19 Οκτωβρίου έως και την 

Τρίτη 20 Οκτωβρίου 2020 απευθείας στο Κ.Ε.Σ.Υ. πρόσληψής τους. Η σύμβαση που καταρτίζεται έχει 

τρίμηνη διάρκεια, λύεται, δε, αυτοδικαίως με την πάροδο του εν λόγω διαστήματος, εκτός και αν 

συντρέχουν οι λόγοι εφαρμογής των διατάξεων του άρθρου 35 παρ. 2 του ν. 4722/2020 (Α΄ 177), περί 

δυνατότητας ισόχρονης ανανέωσής της κατόπιν σύμφωνης γνώμης των προσληφθέντων. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κας Σ. Ζαχαράκη 
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Α/θμιας, Β/θμιας 

Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής, 
4. Γεν. Δ/νση Εκπ/κου Προσ/κου ΠΕ & ΔΕ  
5. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπ/κου Προσ/κού 

ΠΕ & ΔΕ  
6. Δ/νση Σπουδών Προγραμ. κ Οργάνωσης Β/θμιας 

Εκπ/σης 
7. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης 
8. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων 
9. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 
 
 

ΜΑΡΙΑ ΔΟΚΟΥ 

  

ΑΔΑ: ΩΙΑΞ46ΜΤΛΗ-ΛΓΠ


		2020-10-16T15:35:53+0300
	Athens




